9/27/2017 中华人民共和国农业部公告第2539号 港澳台居民参加全国执业兽医资格考试及执业管理规定

http://www.moa.gov.cn/zwllm/zcfg/nybgz/201706/t20170614_5677619.htm 1/2

您现在的位置:首页>农业部规章

中华人民共和国农业部公告第2539号 港澳台居民参加全国执业兽医资格考试及执业管理规定

日期：2017-06-12 00:00  发布单位：农业部兽医局  来源：

下载文件：   公告2539 港澳台居民参加全国执业兽医资格考试及执业管理规定.CEB

　　根据《中华人民共和国动物防疫法》《执业兽医管理办法》有关规定，我部制定了《港澳台居民参加全国执业

兽医资格考试及执业管理规定》，现予公告。

　　附件：港澳台居民参加全国执业兽医资格考试及执业管理规定

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　农业部

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　2017年6月12日

　　附件

港澳台居民参加全国执业兽医资格考试及执业管理规定

　　第一条 为规范香港、澳门特别行政区居民中的中国公民和台湾居民（以下简称港澳台居民)参加全国执业兽医

资格考试及执业管理，根据《〈内地与香港（澳门)关于建立更紧密经贸关系的安排〉服务贸易协议》要求和中央

有关精神，以及《中华人民共和国动物防疫法》《执业兽医管理办法》，制定本规定。

　　第二条 港澳台居民参加全国执业兽医资格考试，其报名时间、报考程序、考试科目、考试内容、考试方式、

考试时间、考试纪律、合格标准，适用《执业兽医管理办法》和有关全国执业兽医资格考试的统一规定。

　　第三条 具有完全民事行为能力，且符合下列条件的港澳台居民，可以申请参加全国执业兽医资格考试：

　　（一)具有国务院教育行政部门认可的大学专科以上学历；

　　（二)所学专业符合《执业兽医管理办法》和农业部公布的报考专业目录规定。

　　第四条 港澳台居民可在内地（大陆）任一考区报名参加全国执业兽医资格考试，考试缴费标准、缴费方式与

报考地的内地（大陆）考生一致。

　　第五条 港澳台居民提交的有效身份证件，应当符合下列条件之一：

　　（一）香港、澳门居民提交香港、澳门居民身份证和港澳居民来往内地通行证；

　　（二）台湾居民提交在台湾地区居住的有效身份证明和台湾居民来往大陆通行证。

　　第六条 港澳台居民提交的有效学历证书，应当符合下列条件之一：

　　（一）取得内地（大陆）高等院校学历证书的，可以直接提交；

　　（二）取得香港、澳门、台湾地区或国外高等院校学历证书的，须同时提交由教育部留学服务中心出具的国

（境）外学历学位认证书。

　　第七条 港澳台居民参加全国执业兽医资格考试成绩合格的，应当按照所在考区省级兽医主管部门考试公告要

求，在规定时间内提出执业兽医资格授予申请。经审核合格的，由省级兽医主管部门颁发执业兽医资格证书。

　　第八条 取得执业兽医资格证书的港澳台居民，可以申请在内地（大陆）执业。

　　第九条 申请在内地（大陆）执业的港澳台居民，应当按照《执业兽医管理办法》和国家有关规定，向注册机

关申请执业注册、备案。

更多>

更多>

会讯公告

中华人民共和国农产品地理标志...

关于举办2017年农业生物技术与...

关于举办科研骨干能力提升研修...

关于举办调研写作培训班的通知

关于举办农业科技人员知识更新...

关于举办部属事业单位青年干部...

绿色食品宣传用语（口号）征集启事

金融服务农业现代化高峰论坛将...

关于公示“寻找最美农技员活动...

招标公告

中国水产科学研究院渔业科研信...

中国水产科学研究院2017年生物...

中国水产科学研究院渔业科研信...

第十五届中国国际农产品交易会...

第十五届中国国际农产品交易会...

全国农业展览馆第十五届中国国...

中国水产科学研究院房山试验基...

农作物品种鉴定信息系统及DNA指...

农作物品种登记认证检测中心建...

政务版 服务版 繁体版 English Pусский 日本語 한국어 公务员邮箱 邮件订阅2017年9月27日 星期三 农历八月初八 下月8日寒露

http://www.moa.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/zwllm/zcfg/nybgz/
http://www.moa.gov.cn/zwllm/zcfg/nybgz/201706/P020170614346244446055.ceb
http://www.med126.com/shouyi/
http://www.moa.gov.cn/fwllm/hxgg/
http://www.moa.gov.cn/zwllm/cwgk/xmgl/
http://www.moa.gov.cn/fwllm/hxgg/201709/P020170927314919964164.doc
http://www.moa.gov.cn/fwllm/hxgg/201709/t20170925_5824418.htm
http://www.moa.gov.cn/fwllm/hxgg/201709/t20170925_5824365.htm
http://www.moa.gov.cn/fwllm/hxgg/201709/t20170925_5824272.htm
http://www.moa.gov.cn/fwllm/hxgg/201709/t20170925_5824265.htm
http://www.moa.gov.cn/fwllm/hxgg/201709/t20170922_5823321.htm
http://www.moa.gov.cn/fwllm/hxgg/201709/t20170921_5821865.htm
http://www.moa.gov.cn/fwllm/hxgg/201709/t20170920_5820476.htm
http://www.moa.gov.cn/fwllm/hxgg/201709/t20170906_5807953.htm
http://www.moa.gov.cn/zwllm/cwgk/xmgl/201709/t20170905_5802830.htm
http://www.moa.gov.cn/zwllm/cwgk/xmgl/201709/t20170905_5802794.htm
http://www.moa.gov.cn/zwllm/cwgk/xmgl/201709/t20170904_5802238.htm
http://www.moa.gov.cn/zwllm/cwgk/xmgl/201708/t20170830_5798669.htm
http://www.moa.gov.cn/zwllm/cwgk/xmgl/201708/t20170830_5798651.htm
http://www.moa.gov.cn/zwllm/cwgk/xmgl/201708/t20170829_5797290.htm
http://www.moa.gov.cn/zwllm/cwgk/xmgl/201708/t20170829_5797109.htm
http://www.moa.gov.cn/zwllm/cwgk/xmgl/201708/t20170822_5791121.htm
http://www.moa.gov.cn/zwllm/cwgk/xmgl/201708/t20170822_5791112.htm
http://www.moa.gov.cn/
http://www.agri.cn/
http://ft.agri.gov.cn:82/gate/big5/www.moa.gov.cn/
http://english.agri.gov.cn/
http://russian.agri.gov.cn/
http://japanese.agri.gov.cn/
http://korean.agri.gov.cn/
http://mail.agri.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/hdllm/yjdy/index.htm

9/27/2017 中华人民共和国农业部公告第2539号 港澳台居民参加全国执业兽医资格考试及执业管理规定

http://www.moa.gov.cn/zwllm/zcfg/nybgz/201706/t20170614_5677619.htm 2/2

您最近浏览的新闻

中华人民共和国农业部公告 第2583号

中华人民共和国农业部公告 第2428号

中华人民共和国农业部公告第2539号 港澳台居民参加全国执业兽医资格考试及执业管

财政部 农业部关于印发《动物防疫等补助经费管理办法》的通知

　　第十条 港澳台居民取得执业兽医资格并经注册、备案后在内地（大陆）执业，应当遵守并履行《中华人民共

和国动物防疫法》等国家相关法律法规规定义务。

　　第十一条 港澳台居民取得执业兽医资格并经注册、备案后在内地（大陆）执业的，按照国家法律法规和《执

业兽医管理办法》规定管理。

　　第十二条 本规定自公布之日起施行，《香港和澳门特别行政区居民参加全国执业兽医资格考试实施细则（试

行）》（农业部公告第2257号）同时废止。

关于我们  |  网站声明  |  网站地图  |   访问分析  |  联系我们  |  网站帮助

版权所有：中华人民共和国农业部 网站维护制作：农业部信息中心

京ICP备05039419号 最佳浏览模式：1024*768分辨率

网站保留所有权，未经许可不得复制、镜像

http://www.moa.gov.cn/zwllm/zcfg/nybgz/201709/t20170921_5821885.htm
http://www.moa.gov.cn/zwllm/tzgg/gg/201608/t20160801_5224428.htm
http://www.moa.gov.cn/zwllm/zcfg/nybgz/201706/t20170614_5677619.htm
http://www.moa.gov.cn/zwllm/zcfg/nybgz/201706/t20170601_5649116.htm
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0BDDDA8ABE7648E9E053022819ACD6BC
http://www.moa.gov.cn/homeinfo/201010/t20101020_1684659.htm
http://www.moa.gov.cn/homeinfo/201010/t20101020_1684664.htm
http://www.moa.gov.cn/homeinfo/201010/t20101021_1685626.htm
http://report.agri.gov.cn/agriculture/index.jsp
http://www.moa.gov.cn/homeinfo/201010/t20101020_1684668.htm
http://www.moa.gov.cn/homeinfo/201010/t20101019_1683986.htm